檔　　號：

保存年限：

裝

訂

線

第1頁，共2頁

彰化縣政府　函

地址：50001彰化市中山路2段416號

承辦人：蔡淑芬

電話：04-7531810

傳真：04-7283264

電子信箱：e630048@email.chcg.gov.tw

受文者：彰化縣田中鎮新民國民小學

發文日期：中華民國102年7月16日

發文字號：府教特字第1020214943號

速別：普通件

密等及解密條件或保密期限：

附件：

主旨：為使學生瞭解個人資料保護法基本觀念，尊重自身與他人

之個人資料保護權益，教育部於所編「校園法治教育學生

手冊」增編3篇「個人資料保護法」案例，請轉知所屬教

師積極下載使用，並搭配相關教學及輔導活動時應用，請

　查照。

說明：

一、依據教育部國民及學前教育署102年7月11日臺教國署學字

第1020066240號函辦理。

二、原手冊共55篇，現增編3篇個人資料保護法案例，共58篇

。新增之3篇案例置於手冊「第二部分校外篇」之「個人資

料保護」部分，每篇包含「案例」、「法律分析」、「看

看法律怎麼說」及「練習題」，主題說明如下：

(一)第48篇：不過是填個問卷嘛？（洩漏個資隨時會發生）

。

(二)第49篇：為什麼好朋友要把我的資料外流？（個人資料

保護法適用的範圍）。

(三)第50篇：安安~幫我買張橘子卡（詐騙與個人資料）。

5

1020002519

■■■■■■學務處 ■■■■■■■收文:102/07/17

■■■■■■■無附件

04

第2頁，共2頁

裝

訂

線

三、旨揭手冊置於教育部學生事務及特殊教育司網站「刊物彙

整」專區，網址：http://www.edu.tw/pages/list.aspx?

Node=1521&Type=1&Index=4&wid=65cdb365-af62-48cc-99

d9-f9e2646b5b70，下載路徑：教育部首頁→教育部各單

位→學生事務及特殊教育司→刊物彙整→校園法治教育學

生手冊。

正本：本縣各國民小學、本縣各國民中學

副本：本府教育處 2013-07-17
09:24:35